
 

 
 

 

 
VNITŘNÍ NORMA P dF UP 

 
 

PdF-B-22/16 
 
 

Drobný hmotný majetek  
na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého  

v Olomouci 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garant: tajemník PdF UP 
  

Platnost: 9. listopadu 2022 
 

Účinnost:     1. ledna 2023 



2                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-22/16 

 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

V souladu s vnitřní normou Univerzity Palackého v Olomouci B3-15/2-MPK Dlouhodobý hmotný a nehmotný 

majetek na Univerzitě Palackého v Olomouci v aktuálním znění vydávám tuto vnitřní normu konkretizující 

operativní evidenci drobného hmotného majetku na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen 

„PdF UP“).  

 

 

 

Článek 2 

Drobný majetek 

 

1. Drobným hmotným majetkem je neinvestiční majetek: 

a. se vstupní cenou vyšší než 10 000,- Kč. 

b. jehož vstupní cena je vyšší než 3 000,- Kč: 

i. motorová a aku technika (zahradní, údržbová a nářadí), 

ii. myš a klávesnice,  

iii. externí disky,  

iv. AV technika (mikrofony, mixážní pulty, reproduktory, sluchátka, soundbary) a  

v. didaktické pomůcky (hry, stavebnice apod.). 

c. bez ohledu na spodní hranici pořizovací ceny: 

i. grafické tablety,  

ii. notebooky,  

iii. mobilní telefony,  

iv. počítače,  

v. monitory,  

vi. dálkové ovladače,  

vii. dataprojektory, 

viii. PC sestavy a dokovací stanice,  

ix. ozoboty,  

x. fotoaparáty a jejich příslušenství (např. blesky, stativy, objektivy apod.),  

xi. televizory,  

xii. tiskárny,  

xiii. kamery a jejich příslušenství,  

xiv. chladničky,  

xv. mrazničky,  

xvi. myčky a  

xvii. kávovary. 

2. Vedoucí pracoviště může rozhodnout o evidenci dalšího drobného hmotného majetku v rámci svého pracoviště 

(nákladového střediska). 

 

 

 

Článek 3 

Zrušovací ustanovení 

 

1. Zrušuje se vnitřní norma PdF č. UP PdF-B-19/09 Provedení inventarizace majetku, materiálových zásob  

a dokladových inventarizací na PdF UP v roce 2019, ze dne 1. října 2019. 

2. Zrušuje se vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-21/17 Provedení inventarizace majetku, materiálových zásob  

a dokladových inventarizací na PdF UP v roce 2021 ze dne 1. října 2021. 

 

 

 

 

 

 



3                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-22/16 

 
 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Změna ocenění majetku podle této normy bude aplikována k prvnímu dni účetního období roku 2023. 

2. Tato vnitřní norma nabývá platnosti dnem zveřejnění a účinnosti 1. 1. 2023. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 9. listopadu 2022 

 

   doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r.  

               děkan Pedagogické fakulty 

        Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 


